

# 呉記念病院訪問リハビリテーション重要事項説明書

## 1. 事業者(法人)の概要

|         |                                                       |
|---------|-------------------------------------------------------|
| 名称・法人種別 | 医療法人社団有信会                                             |
| 代表者名    | 理事長 岡田 雅晴                                             |
| 所在地・連絡先 | 広島県呉市郷原町2379番地42<br>☎ (0823)70-3200 FAX (0823)70-3211 |

## 2. 事業所の概要

|          |                                                       |
|----------|-------------------------------------------------------|
| 事業所名     | 医療法人社団有信会 呉記念病院                                       |
| 所在地・連絡先  | 広島県呉市郷原町2379番地42<br>☎ (0823)70-3200 FAX (0823)70-3211 |
| 事業所番号    | 3410510857                                            |
| サービス提供地域 | 呉市(一部地域を除く), 東広島市黒瀬町                                  |

## 3. 事業所の職員体制

医 師 常勤 1名                      理学療法士 常勤 3名                      作業療法士 常勤 2名

## 4. 営業時間 月曜日 ～ 土曜日 8:30 ～ 17:30

休 み 日曜日, 祝祭日, 12月30日～1月3日

## 5. サービス利用料及び利用負担者

- (1) 介護保険の適用がある場合は、法定利用料に基づくサービス利用料の1割または2割、3割が利用者負担となります。
- (2) 介護保険外のサービスとなる場合(サービス利用料の一部が制度上の支給限度額を超える場合を含む)には、全額自己負担となります。  
その場合は、利用者の同意を得てから実施することになります。
- (3) 介護保険適用の場合でも、保険料の滞納等により、事業者に直接介護給付が行われない場合があります。その場合は、利用者が一旦、利用料を全額負担し、その後市・町に対して保険給付分(9割または8割、7割)を請求することができます。
- (4) 利用料のお支払いは月ごとの清算とします。訪問リハ終了日または、翌月に請求いたしますのでお支払いください。お支払いいただきますと領収書を発行いたします。  
領収書の再発行は行っておりません。
- (5) その他
  - ア. 交通費 事業実施地域以外の地域に居住される利用者は通常のサービス提供地域以外について所定の送迎費(1kmあたり20円)が必要となります。
  - イ. サービスの実施に必要な居宅の水道・ガス・電気・電話等の費用は、利用者負担となります。
  - ウ. 駐車料金や訓練時のバス・電車の利用料などの費用(スタッフ分も含む)は、利用者負担となります。

## 6. キャンセル

- (1) 利用者がサービスの利用を中止する際には、速やかに所定の連絡先までご連絡ください。

|     |      |              |
|-----|------|--------------|
| 連絡先 | 全体窓口 | 0823-70-3200 |
|-----|------|--------------|

- (2) 利用者の都合でサービスを中止にする場合には、出来るだけ利用日の前日午後5時までにご連絡をお願いします。

## 7. 当事業所のサービスの方針等

当事業所は、利用者の自宅を訪問し住み慣れた環境の中で、より良い生活を送ってもらうために利用者の心身機能の回復維持を図り、日常生活の自立を助ける支援サービスです。

理学療法士、作業療法士、その他必要なリハビリテーションを行ない、皆さまの在宅生活を支援いたします。

## 8. 相談窓口・苦情対応

サービスに関する相談や苦情については、次の窓口で対応いたします。

月曜日～土曜日(祝日・休業日を除く) 10:00～17:00

|       |              |
|-------|--------------|
| 電話番号  | 0823-70-3200 |
| FAX番号 | 0823-70-3211 |
| 相談員   | 山本 聡         |

公的機関においても苦情申出等ができます。

|               |                  |
|---------------|------------------|
| 呉市介護保険課       | 0823-25-2626     |
| 東広島市高齢介護課     | 082-420-0936     |
| 東広島市黒瀬支所福祉保健課 | 0823-82-0220     |
| 広島県庁 介護保険指導室  | (代表)082-228-2111 |

## 9. 緊急時等の対応

サービス提供中に病状の急変などがあった場合は、速やかに利用者の主治医、救急隊、ご家族への連絡に努めます。また、急変時の内容を担当介護支援専門員と保険者である市町の介護保険担当課に報告し、事後の適切な対応に努めます。

## 10. 当法人の概要

|         |                                                                                                                                                                                                                                             |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 名称・法人種別 | 医療法人社団 有信会                                                                                                                                                                                                                                  |
| 代表者名    | 理事長 岡田 雅晴                                                                                                                                                                                                                                   |
| 所在地・電話  | 呉市郷原町2379番地42 TEL:0823-70-3200 FAX:0823-70-3211                                                                                                                                                                                             |
| 業務の概要   | 呉記念病院(呉市郷原町)<br>内科・整形外科・泌尿器科・リハビリテーション科・<br>通所リハビリテーション・訪問リハビリテーション<br>回復期リハビリテーション病棟(46床)・医療療養病棟(47床) 計93床<br>呉記念病院 介護医療院(50床)<br>呉記念 居宅介護支援事業所・郷原(呉市郷原町)<br>呉記念病クリニック(呉市阿賀北) 無床診療所<br>内科・外科・循環器科・整形外科・通所リハビリテーション<br>呉記念 居宅介護支援事業所(呉市阿賀北) |

## 11. 関連法人

**社会福祉法人 愛栄会 延寿荘**

広島県呉市広町横路2445番地

特別養護老人ホーム

居宅介護支援事業所

デーサービスセンター

在宅介護支援センター

老人短期入所運営事業

ホームヘルプ事業

ケアハウス 花みずき